
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.12.2013г                                                        № 71

О внесении изменений в постановление главы
Красноярского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 25.11.2011г
№ 66 «Об утверждении целевой программы
«Профилактика преступлений и иных
правонарушений, противодействие наркомании
на территории Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на 2012-2014годы»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления», постановлением администрации
Красноярского сельского поселения от  23.01.2009г.   № 5-А «Об утверждении
Положения о Порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных
муниципальных целевых программ», решением Совета народных депутатов
Красноярского сельского поселения от 06.12.2013г  № 74/1  «Об утверждении
бюджета на 2014г и плановый период 2015- 2016г». руководствуясь Уставом
Красноярского сельского поселения, администрация Красноярского сельского
поселения

постановляет:
1. Внести в постановление главы Красноярского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
25.11.2011г № 66 « Об утверждении целевой программы «Профилактика
преступлений и иных    правонарушений, противодействие наркомании на
территории Красноярского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области на 2012-2014годы» изменения
согласно  приложению к настоящему постановлению  (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельского поселения                                  Л.П.Пинчук



Приложение
          к постановлению администрации

                                                                                                                          Красноярского сельского поселения
                                                              от .12.12.2013г         № 71

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"ПРОФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НАРКОМАНИИ, НА
ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2014ГОДЫ"

Основание для
разработки

Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007
N 1374 « О дополнительных мерах по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров»;
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ « Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ « О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»;

Заказчик
Программы

Администрация Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской
области.

Основные
разработчики
Программы

специалисты администрации Красноярского сельского
поселения.

Цели
Программы

- создание условий для защиты жизни, здоровья, прав и свобод
граждан, собственности, интересов общества от преступных и
иных противоправных посягательств;
- создание условий для снижения уровня преступности на

территории Красноярского сельского поселения.
- создание условий для приостановления роста

злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, а
также поэтапное сокращение распространения наркомании и



связанных с ней преступности и правонарушений до уровня
минимальной опасности для общества;

Задачи
Программы

- предотвращение незаконного распространения наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
- формирование позитивного общественного мнения о
деятельности милиции;
- обеспечение активного привлечения общественности к
работе по предупреждению правонарушений, информирование
населения о средствах и способах правомерной защиты от
преступных посягательств;
- активизация участия и улучшение координации деятельности
подразделений территориальных органов исполнительной
власти в предупреждении правонарушений;
- повышение эффективности работы правоохранительных
органов, охранных предприятий.
- проведение работы по профилактике распространения
наркомании и связанных с ней правонарушений;
- снижение доступности наркотических средств и психотропных
веществ для незаконного потребления;

- развитие информационно-пропагандистской работы;
формирование негативного общественного мнения к
немедицинскому потреблению наркотиков, обстановки
нетерпимости к распространителям наркотических средств и
психотропных веществ на основе социально ориентированной
информационной интервенции; повышение роли семьи в
вопросах профилактики наркотизации детей и подростков;

Сроки реализации
Программы

В течение 2012-2014 годов в 3 этапа:
1 этап- 2012 год;
2 этап- 2013 год;
3 этап-2014 год;

Исполнители
основных
мероприятий

Администрация Красноярского сельского поселения



Программы

Объем и
источники
финансирования
Программы

1. Бюджет Красноярского сельского поселения
2012 год –-26000 руб.
2013 год –21000руб.
2014 год –25000 руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
Программы

- стабилизация криминогенной обстановки, недопущение
значительного роста общего числа совершаемых
преступлений;
- оздоровление обстановки на улицах и в других общественных
местах;
- недопущение роста рецидивной и "бытовой" преступности;
- улучшение профилактики правонарушений в среде
несовершеннолетних и молодежи;
- осуществление контроля за миграционными потоками,
недопущение роста числа незаконных мигрантов;
- недопущение роста правонарушений и преступлений,
связанных с незаконным оборотом наркотических и
психотропных веществ.
- приостановление роста злоупотребления наркотиками и их
незаконного оборота, а в перспективе - постепенное
сокращение наркомании и связанной с ней преступности.
- рост количества подростков и молодежи, занятых
общественно полезной деятельностью.
- рост количества лиц из числа потребителей наркотиков,
обратившихся в наркологическую службу для прохождения
лечения и реабилитации.
- уменьшение потерь общества от наркопреступлений,
связанных с наркотиками.

Контроль за
исполнением
Программы

Контроль за исполнением настоящей Программы
осуществляет Глава Красноярского сельского поселения и
Совет депутатов Красноярского сельского
поселения.



ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ
И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Срок исполнения№ п/п Наименование мероприятия Исполнители

2012г 2013г 2014г

1. Мероприятия по

организационному

обеспечению выполнения

программы

1.1. Организация и проведение

заседаний комиссии

глава

администрации

1.2. Проведение совместных

совещаний и рабочих

встреч с представителями

силовых структур по

вопросам обеспечения

правопорядка и

безопасности на территории

сельского поселения

глава

администрации

1.3. Создание постоянно

действующих рабочих групп

по профилактике

правонарушений,

антинаркотической

комиссии

Специалист по

ГОЧС

1.4. Организация работы

постоянно действующих

Специалист по

ГОЧС



рабочих групп

2. Профилактика

распространения

наркомании и связанных с

ней правонарушений

2.1. Проведение мониторинга

наркоситуации в

образовательных,

культурных и спортивных

учреждениях

участковый

уполномоченный

ОВД

2.2. Проведение совещаний с

директорами

общеобразовательных ,

культурных и спортивных

учреждений для разработки

мероприятий по борьбе с

наркоманией и связанных с

ней правонарушений

Специалист

администрации,

директора данных

учреждений

2.3. Проводить родительский

всеобуч по профилактике

наркомании, алкоголизма и

преступлений

Директора школы

2.4. Организация учета

несовершеннолетних,

систематически

употребляющих

наркотические вещества, в

рамках формирования

Специалист

администрации

сельского

поселения,

участковый

уполномоченный



единого банка данных о

несовершеннолетних,

находящихся в трудной

жизненной ситуации

ОВД

2.5. Организация проверок

ранее судимых лиц,

совершивших

преступления, связанные с

незаконным оборотом

наркотиков

Участковый

уполномоченный

ОВД, глава

администрации

2.6. Проведение мониторинга

досуга населения и на его

основе организация

комплексных

оздоровительных,

физкультурно-спортивных,

агитационно-

пропагандистских

мероприятий   (спартакиад,

фестивалей, летних и

зимних игр, дней здоровья и

спорта)

Соответствующие

специалисты

администрации

2.6.1. Мероприятия по героико –

патриотическому

воспитанию в связи с днями

воинской славы:

А) к годовщине

Специалист

администрации,

Организатор

Красноярской

СОШ



Сталинградской битвы;

Б) к Дню Победы.

сДК

2.6.2. Проведение военно –

патриотической игры

«Зарница»

Специалисты

администрации

по молодежной

политике и

спорту,

СОШ

2.6.3. День молодежи. Специалисты

администрации

по молодежной

политике и

спорту,

СОШ, сДК, ТОС

2.6.4. Участие в районном

конкурсе «Молодая семья»

«Новорожденный года»

Специалисты

администрации

по молодежной

политике и

спорту,

СОШ

6600 рублей 4600

рублей

5600

рублей

2.6.5.

Велокросс

Специалисты

администрации

по молодежной

политике и

спорту,

ТОС

 3444

рублей

2800

рублей

3800

рублей



2.6.6. День «Нептуна» Специалист

администрации

СОШ, ТОС

2696

рублей

2500

рублей

2500

рублей

2.6.7. Проведение

информационной компании

по профилактике ВИЧ/ИПП,

наркомании, ранней

алкоголизации молодежи, 2

этапа информационной

компании по профилактике

употребления алкогольных

напитков молодежью в

возрасте 15-18 лет

Волгоградской области

«Живи здраво -это

здорово!»

Специалисты

администрации

по молодежной

политике и спорту

2.6.8. Соревнование тосовских

команд на приз «Кожаный

мяч»

Специалисты

администрации

по молодежной

политике и

спорту,

ТОС

1980 рублей 1200

рублей

1200

рублей

2.6.9. Организация занятости

подростков и молодежи.

Специалисты

администрации

по молодежной

политике



2.7.0. Организация работы по

отправке детей в летние

лагеря

Специалисты

администрации

по молодежной

политике

2.7.1. Проведение классных часов

среди младших классов

Красноярской СОШ на

тему:

«ОГОНЬ ДРУГ И ВРАГ
ЧЕЛОВЕКА"

Классные

руководители

начальных

классов,

Специалист по

молодежной

политике

2.7.2. Проведение конкурса

творческих работ среди

подростков «Новое

поколение выбирает

здоровый образ жизни»

Специалисты

администрации

по молодежной

политике и

спорту,

СОШ, ТОС

435

рублей

400

рублей

1000

рублей

2.7.3. Международный день

борьбы с наркоманией;

Специалисты

администрации

по молодежной

политике и

спорту,

СОШ

2.7.4. День влюбленных Специалисты

администрации

по молодежной

1805

рублей

1500

рублей

2500

рублей



политике

СОШ

2.7.5. Новогодние праздники Специалисты

администрации

по молодежной

политике

сДК

9040

рублей

7600

рублей

8000

рублей

2,7,7 День хутора «поиграй-ка» Специалисты

администрации

по молодежной

политике

сДК

- 400

рублей

400

рублей

2.7.6. Месячник борьбы со

СПИДом

Администрация

поселения

     3. Профилактика

преступлений и иных

правонарушений

3.1. Проведение проверок по

вопросам исполнения

работодателями

требований миграционного

законодательства по

привлечению иностранной

рабочей силы, принятие

мер по устранению

выявленных недостатков

Администрация

поселения

совместно с

участковым

уполномоченным

ОВД, служба

УФМС по

Котельниковскому

району,

специалист



администрации

3.2. Проведение совместно с

представителями

управляющих организаций,

собраний, встреч по месту

жительства граждан по

вопросам принятия мер

безопасности в целях

недопущения краж из

жилища граждан

Администрация

поселения

совместно с ОВД

по

Котельниковскому

муниципальному

району,

3.3. Организация работы с

населением, по

разъяснению порядка

действия, при совершении в

отношении них

противоправных действий.

Администрация

поселения

совместно с

Участковым

уполномоченным

ОВД,

3.4. Контроль за лицами,

освободившимися из мест

лишения свободы,

проведение с ними

профилактических

мероприятий по

недопущению указанными

лицами совершения

преступлений и

правонарушений

Администрация

поселения

совместно с ОВД

по

Котельниковскому

муниципальному

району

3.5. Проведение отчетов

участкового

уполномоченного ОВД

Администрация

поселения

совместно с



перед населением

административных

участков, предприятий и

учреждениях сельского

поселения

Участковым

уполномоченным

ОВД по

Котельниковскому

муниципальному

району

Всего 26000 21000 2500

           Исполнитель Сердобинцева Е.А     7-12-90


